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Pan Krzysztof Marczewski 
Radny Gminy Żabia Wola

z j a u i u  T i  v i «

W odpowiedzi na interpelację z dnia 2 listopada 2020 roku nr 11/2020, wskazuje się na 
poniższe:

Podtrzymuje się stanowisko wyrażone pismami z dnia 12 sierpnia 2020 roku oraz z dnia 1 
września 2020 roku, stanowiące odpowiedzi na Pana interpelację nr 04/2020 z dnia 28 hpca 
2020 roku oraz interpelację nr 07/2020 z dnia 24 sierpnia 2020 roku.

Nadto, ponownie wyjaśnia się, że poza ustnym zapytaniem Radnych na Komisji Rady Gminy 
o możliwość inspekcji budowy żłobka, nie wpłynęło w tej kwestii żadne formalne zapytanie - 
pismo, ani do Kierownika Budowy Żłobka, ani do Urzędu Gminy Żabia Wola. Jednocześnie 
zwracam Pana uwagę, iż droga formalna dla składanych zapytań/wniosków/interpełacji 
zarówno przez Radnych i Mieszkańców jest przyjętą formułą, którą i Pan dotychczas traktował 
jako jedyną słuszną, co tylko potwierdza składana przez Pana liczba pism do Biura 
Rady/Urzędu Gminy.

Proszę o ponowne dokładne przeczytanie ze zrozumieniem pisma z dnia 1 września 2020 roku 
-  akapit 3, gdzie mowa o tym, iż na dzień złożenia ustnego zapytania Radnych, kierownik 
budowy odmówił zgody na przeprowadzenie inspekcji budowy, wobec konieczności 
uprzedniego odbycia odpowiedniego instruktarzu dla Radnych oraz wyposażenia każdego z 
odwiedzjących w odpowiednie obuwie i kask ochronny. Wobec braku formalizmu -  co 
wyjaśniono powyżej, zapytanie do kierownika budowy zostało wystosowane ustanie i taką też 
drogą otrzymano odpowiedź.

Nadto, wyjaśnia się, iż zgodnie z przepisami prawa budowlanego (w tym w brzmieniu obecnym 
ustawy prawo budowlane -art.22) i ich wykładnią za to, co dzieje się na budowie, w tym za 
znajdujące się na jej terenie obiekty i urządzenia techniczne czy też za prowadzenie budowy 
zgodnie z projektem, odpowiada kierownik budowy. Gdy na terenie budowy dochodzi do 
wypadku i cierpi na tym w konsekwencji zdrowie/życie ludzkie, a środki bezpieczeństwa były 
niewystarczające, to właśnie kierownik budowy ponosi odpowiedzialność. Wobec czego, nie 
dziwi fakt, iż kierownik budowy odmówił zgody na przeprowadzenie inspekcji budowy, wobec 
konieczności uprzedniego odbycia odpowiedniego przeszkolenia dla Radnych oraz 
wyposażenia każdego z odwiedzjących w środki ochrony osobistej. Kompetencje kieiownika 
budowy -  jako osoby odpowiedzialnej, za to obrazując Panu: „co dzieje się na placu budowy” 
stanowią wprost wywiedzione uprawnienie do decydowania o możliwości i koniecznych



warunkach dla odwiedzania terenu inwestycji przez osoby trzecie, w tym przypadku przez 
Radnych.

Kolejno, wobec dotychczasowego nie zrozumienia przez Pana kwestii reprezentacji Gminy, 
osobą posiadającą kompetencje do działania w imieniu Inwestora jest Wójt Gminy Żabia Wola 
i w rzeczonym stanie faktycznym, jest osobą która dodatkowo odbyła przeszkolenie 
przeprowadzony przez kierownika budowy, a nadto legitymuje się uprawnieniami 
budowlanymi, przebytymi testami psycho-motorycznymi, a także posiada kwalifikacje 
techniczne. Powyższe potwierdza umiejętność i kompetencje Wójta do bezpiecznego, 
świadomego i zgodnego z przepisami prawa poruszania się po terenie budowy, jako 
reprezentanta Inwestora.

Zastępca Wójta

Otrzymuje:

1. Przewodnicząca Rady Gminy Żabia Wola

2. a/a
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W załączeniu przesyłamy odpowiedź na złożoną przez Pana interpelację. 

Informujemy, że zgodnie z komunikatem zamieszczonym na stronie www Urzędu 

Gminy z dnia 05.11.2020 r. dotyczącym przedłużenia terminu realizacji spraw 

urzędowych, nastąpiło opóźnienie w dostarczeniu ww. odpowiedzi.

Zastępca Wójta 
Csriiny Żabia Woja c

Bohdan Nowosielski

Otrzymuje:

1. Przewodnicząca Rady Gminy Żabia Wola

2. a/a


